
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(с изменениями), постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

от 29.02.2012 № 155 «Об утверждении порядка формирования и ведения 

реестра муниципальных услуг» (с изменениями), Уставом муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск и в целях приведения правовых актов 

ЗАТО г.Североморск в соответствие с требованиями действующего зако-

нодательства, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных 

услуг ЗАТО г.Североморск» (с изменениями): 

1.1. В Разделе «I. Сведения о муниципальных услугах (функциях), 

предоставляемых органами местного самоуправления (казенными учрежде-

ниями)» приложения к постановлению пункты 12, 15, 48, 50 изложить  

в новой редакции: 
 

«…12 Заключение 

договора на 

установку и 

эксплуатацию 

рекламной 

конструкции на 

земельном участке, 

здании или ином 

недвижимом 

1) Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» (пп.26.1 ч.1 ст.16). 

2) Федеральный Закон  

от 13.03.2006 № 38-ФЗ  

«О рекламе» (ч.5.1 ст.19). 

3) Постановление администрации 

Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная -… 

          от 21.08.2017 г.                                                                     № 1248 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении 

Реестра муниципальных услуг ЗАТО 

г.Североморск» (с изменениями) 



2 
 

имуществе, 

находящемся  

в муниципальной 

собственности. 

ЗАТО г.Североморск от 26.06.2017  

№ 978 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Заключение договора на 

установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на 

земельном участке, здании или 

ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной 

собственности». 

…15. Признание 

помещения жилым 

помещением, 

жилого помещения 

непригодным для 

проживания и 

многоквартирного 

дома аварийным и 

подлежащим сносу 

или реконструкции. 

1) Жилищный кодекс Российской 

Федерации (п.8 ст.14). 

2) Постановление Правительства 

Российской Федерации  

от 28.01.2006 № 47  

«Об утверждении Положения  

о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания  

и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции» 

3) Постановление администрации 

ЗАТО г. Североморск  

от 28.06.2016 № 990  

«Об утверждении 

Административного регламента  

по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и 

многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции». 

Комитет по 

развитию 

городского 

хозяйства 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная -… 

…48 Предоставление 
информации об 
объектах 
недвижимого 
имущества, 
находящихся  
в муниципальной 
собственности  
и предназначенных  
для сдачи в аренду 

1) Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» (п.3 ч.1 ст.16). 
2) Решение Совета депутатов 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск от 22.12.2009 
№ 570  
«Об утверждении Положения  
«О Комитете имущественных 
отношений администрации ЗАТО 
г.Североморск» 
3) Постановление администрации 
ЗАТО г.Североморск от 31.05.2017  
№ 809 «Об утверждении 
Административного регламента по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление 
информации об объектах 
недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных 
для сдачи в аренду». 

Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная -… 



3 
 

…55 Предоставление 
земельного участка, 
находящегося  
в государственной  
или муниципальной 
собственности,  
на торгах 

1) Земельный кодекс Российской 
Федерации (ст.39.17, 39.17). 
2) Постановление администрации 
ЗАТО г.Североморск от 17.04.2017  
№ 578 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление 
земельного участка, находящегося 
в государственной или 
муниципальной собственности, на 
торгах». 

Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная -

…» 

 

1.2. Раздел «I. Сведения о муниципальных услугах (функциях), 

предоставляемых органами местного самоуправления (казенными учрежде-

ниями)» приложения к постановлению дополнить пунктом 60 следующего 

содержания: 
 

«...60 Предоставление 

решения  

о согласовании 

архитектурно - 

градостроительного 

облика объекта. 

1) Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления  

в Российской Федерации» 

2) Постановление Правительства 

Российской Федерации  

от 30.04.2014 № 403  

«Об исчерпывающем перечне 

процедур в сфере жилищного 

строительства» 

3) Решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск  

от 02.04.2014 № 517  

«Об утверждении правил 

благоустройства территории 

муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск»  

(с изменениями) 

Отдел  

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная -

…» 

 

1.3. В разделе «IV. Сведения о государственных услугах (функциях), 

предоставляемых органами местного самоуправления (казенными учрежде-

ниями), по переданным полномочиям» приложения к постановлению 

пункт 20 изложить в новой редакции: 
 

«…20. Предоставление 

дополнительных 

гарантий по 

социальной 

поддержке 

детей - сирот  

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

 

1) Федеральный закон № 159-ФЗ  
«О дополнительных гарантиях 

по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» (ст. 8) 
2) Закон Мурманской области  

от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО  

«О дополнительных гарантиях 

по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» (с 

изменениями). 

3) Постановление 

администрации ЗАТО 
г.Североморск от 05.06.2012  

№ 436 «Об утверждении 

Административного регламента 

Управление 
образования 

администрации 

ЗАТО 

г. Североморск 

бесплатная -
…» 



4 
 

по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Предоставление 
дополнительных гарантий  

по оплате жилого помещения  

и коммунальных услуг детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 
 

1.4. В пунктах 27-40 раздела «I. Сведения о муниципальных услугах 

(функциях), предоставляемых органами местного самоуправления (казенными 

учреждениями)» приложения к постановлению и пунктах 11-17 раздела 

«IV Сведения о государственных услугах, предоставляемых органами 

местного самоуправления (казенными учреждениями), по переданным 

полномочиям» приложения к постановлению слова «Отдел по работе  

с отдельными категориями граждан администрации ЗАТО г.Североморск» 

заменить словами «Отдел по работе с гражданами администрации ЗАТО 

г.Североморск». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Л. Норина 
 
 


